令和 5 年 11 月 15 日

会員及び関係各位

（一社）高知県作業療法士会

会長 浅川 英則

生涯教育部長 山﨑 貴史

令和 5 年度 第 2 回 高知県臨床実習指導者講習会（Web 講習会）のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

さて、今般の理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則、理学療法士作業療法士養成施

設指導ガイドラインの一部改正に伴い、令和 2 年 4 月入学以降の学生の臨床実習指導にあ

たっては、厚生労働省が指定した臨床実習指導者講習会（当研修会）の受講が必要となり

ました。

 この度、令和 5 年度 第 2 回高知県臨床実習指導者講習会を下記の通り開催いたします。

新型コロナウイルス感染予防のため、Web 会議方式の開催となりますことを、予めご了承

ください。

 ご多忙のこととは存じますが、万章お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】令和 6 年 3 月 16 日（土）  9：00～18：55

         3 月 17 日（日）  8：45～16：40

【内容】厚生労働省指定 臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）

【目的】臨床実習指導者の育成

【定員】50 名 ※申し込み多数の場合抽選

【参加費】会員 1,000円（資料代） 非会員 2,000円（資料代含）

     （後日銀行振り込みの案内をいたします）

※領収証は参加者全員の受講費納入確認後、希望者に対し作成します。

送料が必要になるため、県士会の発送物に同封する形での発行になりますことをご了承く

ださい。

【受講要件】1）実務経験 4 年（5 年目）以上の作業療法士免許取得者

      2）全日程参加可能な方

      3）カメラ・マイク機能付きの PC（iPad は含まない）およびスマートフォン

１台、Wi-Fi 等のインターネット環境が準備できる方（全日程で１０ギガ

以上の通信容量が必要です）

      4）個人の PC メールアドレスを所持している方（資料のダウンロードができ

るもの）

注意：受講者名簿を予め協会へ提出する必要があるため、受講決定後キャンセルされる方

の代わりに急遽参加の申し込みをされても参加はできませんのでご了承ください。

日本作業療法士協会へ登録している氏名、住所での参加登録をお間違いのないようにお願

いいたします。

同じ施設から複数名参加される場合でも PC は 1 人につき 1 台必要です。

【受講方法】テレビ会議システム Zoom を使用して、自宅または職場などで参加。Zoom 使

用方法等、受講方法の詳細については受講決定者に通知します。

【申し込み方法】下記の URL または、右の QR コードからフォームメーラーサイトにアク

セスしてください。

https://forms.gle/m3HUwRFUjiAwkSdf8

【申し込み締め切り】令和 6 年 1 月 28 日（日）24 時まで

※受講の可否については締切後 1週間以内には受講費納入

の案内と一緒にメールにて通知いたします。

以上

【問い合わせ先】

生涯教育部 中平大也

  TEL：088-845-8711（きんろう病院）

Email：rinsyou.kochi@gmail.com

https://forms.gle/m3HUwRFUjiAwkSdf8